[image: image1.wmf]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»

XIX сессия                                                                                                                             III  созыв

РЕШЕНИЕ

09 апреля 2015 года                                                                                                                      № 180

О подготовке к празднованию 100-летия образования Республики
Карелия на территории муниципального образования «Суоярвский район»
      Заслушав информацию Корьят Ж.Л., и.о. заместителя главы администрации по социальным вопросам, Совет депутатов муниципального образования «Суоярвский район» РЕШИЛ:

1. Информацию о подготовке к празднованию 100-летия образования Республики Карелия на территории муниципального образования «Суоярвский район» принять к сведению.
2. Администрации муниципального образования «Суоярвский район»:

-   проработать вопрос о включении в республиканскую программу о софинансировании мероприятия: Строительство очистных сооружений в муниципальном образовании «Суоярвский район»;
- продолжить выполнение плана основных мероприятий по подготовке к 100-летию Республики Карелия,  утвержденного распоряжением Правительства России № 2161-р от 22 ноября 2013 года.

Председатель Совета депутатов МО «Суоярвский район»,

глава  муниципального образования

«Суоярвский район»

              О.Л. Шарабайко